
 

 

 

 

 

Preise 2024 

KINDER und JUGENDLICHE 

In den Schulferien Mindestaufenthalt 1 Woche  
(Sonntag vormittags bis Freitag abends)  
Preis pro Tag, Hauptsaison    €    75,-- 
Preis pro Tag, Nebensaison    €    70,-- 
1 Woche Reiterferien, So. – Fr., Hauptsaison* €  460,-- 
1 Woche Reiterferien, So. – Fr., Nebensaison* €  460,-- 
Im Preis enthalten: Unterbringung in DZ / Etagenbett-Zimmer / VP / inkl. alle alkoholfreien 
Getränke / Reiten, Bodenarbeit, Pflegepferd  
 
Schnupperwochenende, Fr. – So., Hauptsaison* €  295,-- 
Schnupperwochenende, Fr. – So., Nebensaison* €  250,-- 
Im Preis enthalten: Unterbringung in DZ / Etagenbett-Zimmer / VP / inkl. alle alkoholfreien 
Getränke / 3 Reitstunden, nicht in den Ferienzeiten möglich 
 
Tageskind, VP, 2 Std. Reiten    €    70,-- 

° Geschwisterrabatt möglich 
 
Specials 
Extra – Reitstunde     €    25,-- 
Englisch-Kurs      €  190,-- 
Reitabzeichen 10 – 9 Kurs:                                            €   80,-- 
Pferdeführerschein Reiten o. Umgang                       € 160,-- 
Reitabzeichen 8                                                               €   80,-- 
Reitabzeichen 7 – 4                                                         € 205,--  
In den Schulferien alle 14 Tage RA 8 – 4 u. Pferdeführerschein, RA 10 – 9 wöchentlich 

Bettwäsche, Handtücher und Hausschuhe sind bitte mitzubringen! 

PENSIONSPFERDE / GASTPFERDE 
Großpferde / Tag     €    15,-- 
Kleinpferd oder Pony / Tag    €    12,-- 

Gruppenreisen, Klassenfahrten, Jugend- und Kindergruppe 
Klassenfahrt von Montag bis Freitag ab 20 Personen 195,00 
pro Person 
Attraktive Sonderpreise gerne auf Anfrage 
Gern holen wir Ihre Kinder von den Bahnhof Lüneburg, Bevensen oder Bavendorf für einen Obolus in 
Höhen von 20,00 Euro ab. 



  
 

 

  
 

REITSTUNDEN 

Dressurstunden, Gruppenunterricht   €   20,-- 
Dressurstunden, Einzelunterricht    €   40,-- 
Springstunde, Gruppenunterricht    €   30,-- 
Springstunde, Einzelunterricht    €   45,-- 
Reiten im Damensattel      €   22,-- 
Ausritt, 1 Std. in der Gruppe / Pers.    €   25,-- 
 
PENSIONSPFERDE / GASTPFERDE 

Großpferde / Tag      €   15,-- 
Kleinpferd oder Pony / Tag     €   10,-- 
 

• Gebühren für Reitabzeichen auf Anfrage!  
• Regelmäßige Leistungskurse (Springen, Dressur, Geländetraining) an Wochenenden 

au Anfrage 
 

Sprachcamp - Englisch Reitcamps 
für Kinder und Jugendliche – Sprachen lernen & reiten  
Reitwoche 400,00 € + Englisch-Kurs 190,00 € = 590,00 € 
 

PREISE FÜR KLASSENFAHRTEN & GRUPPENFAHRTEN  
Klassenfahrt (Mo. – Fr.) inkl. VP und Reiten  
Unser Preis für Sie: € 195,--/Person  
 
Bonus für Hamburger Klassen: für Schulklassen aus dem HVV Bereich Hamburg 
bezahlen wir die An- und Abreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln. 
 
Bitte fragen Sie bei uns an (tina@witthof.de) , Tel. 05807/402 
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage 
 
Tina Schöning & das ganze Team vom Witthof 
 
Hinweis: mit dem Erscheinen dieser neuen Preisliste verlieren ältere Preislisten ihre Gültigkeit. 
Stand dieser Preisliste: 26.11.2023 
 
* Alle Preise pro Person, inkl. ges. MwSt.; Sonderangebote jederzeit möglich, nur solange der Vorrat 
reicht. Preisänderungen vorbehalten. 
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